



Estado do Pará
Governo Municipal de Salinópolis
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



Processo n.º 9/2014-2306001
PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 016/2014

No dia 04 de Agosto de 2014, na Prefeitura Municipal de Salinópolis - Pará, localizada na Travessa Pr. Ananias Vicente Rodrigues n.º 118, 2º andar - Centro, Setor de Licitação, em Salinópolis-Pará, o (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO de Salinópolis, registra nesta Ata as quantidades e os preços da(s) empresa(s) abaixo identificada(s), classificada(s) em primeiro lugar, resultante do **Pregão Presencial n.º 018/2014**, Processo n.º 9/2014-2306001, cujo objeto é o **Registro de Preços, para prestação de serviços gráficos, visando à confecção de diversos materiais gráficos, incluindo todo material e mão de obra necessária, para atender às demandas da Prefeitura Municipal de Salinópolis junto as Secretarias Municipais..**

As especificações técnicas constantes do Processo n.º 9/2014-2306001 assim como todas as obrigações (do CONTRATANTE e do CONTRATADO) e todas as condições descritas no Edital e seus anexos, no Termo de Referência e na Propostas de Preços de 1º lugar, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, gerando todas as regras a serem cumpridas.

Em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial n.º 018/2014, processo Homologado pelo(a) PREFEITO MUNICIPAL DE SALINOPOLIS, Sr(a). PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES, em 31 de Julho de 2014, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário conforme quadro abaixo:

Encarte da Ata de Registro de Preço

Descrição do Objeto Quantidade Preço Unitário Preço Total

Empresa: A R FERREIRA DA SILVA; C.N.P.J. n.º 16.846.590/0001-08, estabelecida à TRAV: JOÃO XXIII N.º 02, CENTRO, BRAGANÇA PA, representada neste ato pelo Sr(a). ALMIR JOSÉ SOUSA DO NASCIMENTO, C.P.F. n.º 018.042.718-02, R.G. n.º 1544243 2 VIA SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
TOTAL					
00001	ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE BLC C/100FL	BLOCO	65.00		20,000
1.300,00					
	MODELO NOVO				
00002	ATESTADO MÉDICO BLC C/100FL	BLOCO	430.00		15,000
6.450,00					
00003	ATESTADO MEDICO DE GESTANTE BLC C/100FLS	BLOCO	170.00		15,000
2.550,00					
00004	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL-BPA BLC C/100FL	BLOCO	140.00		20,000
2.800,00					
	(CONSOLIDADO)				
00005	BOLETIM DE PRODUÇÃO INDIVIDUALIZADO-BPI BLC C/100F	BLOCO	24.00		25,000
600,00					
	LS				
00006	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS-BCG BLC C/100FL	BLOCO	10.00		20,000
200,00					
00007	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS -BCG COMUNICANTE	BLOCO	10.00		20,000
200,00					
	BLO C/100				
00008	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - HEPATITE B BLC	BLOCO	10.00		20,000
200,00					
	C/100				
00009	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADA HEPATITE B (NÃO S	BLOCO	10.00		20,000
200,00					

TRAV.PASTOR VICENTE ANANIAS RODRIGUES 118 CENTRO

farufo

[Signature]

[Signature]



Estado do Pará
Governo Municipal de Salinópolis
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



OROCONVERSÃO)ESQUEMA REPETIÇÃO					
BLOCO C/100 FLS					
00010	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- ROTA VÍRUS HUMA	BLOCO	10.00		20,000
200,00	NO BLC C/100FL				
00011	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS PNEUMOCÓCICA 10	BLOCO	10.00		20,000
200,00	(VALENTE)				
BLOCO C/100 FOLHAS					
00012	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS MENINGOCÓCICA CO	BLOCO	10.00		20,000
200,00	NJUGADA				
BLOCO C/100 FOLHAS					
00013	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS VIP/VOP SEQUENCI	BLOCO	10.00		20,000
200,00	AL				
BLOCO C/100 FOLHAS					
00014	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- PENTA VALENTE B	BLOCO	10.00		20,000
200,00	LC C/100				
DTP/HB/HIB)					
00015	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- TRÍPLICE VIRAL	BLOCO	10.00		20,000
200,00	BLC C/100FL				
(SARAMPO, RUBÉOLA, CAXUMBA)					
00016	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS TRIPLICE VIRAL	BLOCO	10.00		20,000
200,00	(SARAMPO, RUBÉOLA, CAXUMBA) MIF BLOCO C/100 FOLHAS				
00017	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS TRIPLICE VIRAL (	BLOCO	10.00		20,000
200,00	HOMENS)				
(SARAMPO, RUBÉOLA, CAXUMBA) BLOCO C/100 FOLHAS					
00018	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS-TETRAVIRAL	BLOCO	10.00		20,000
200,00	(SARAMPO, RUBÉOLA, CAXUMBA, VARICELA)BLOCO C/100 FOLHAS				
00019	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS HEPATITE A PEDIÁ	BLOCO	10.00		20,000
200,00	TRIA				
BLOCO C/100 FOLHAS					
00020	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS-TRÍPLICE DTP BLC	BLOCO	10.00		20,000
200,00	C/100FL				
TRÍPLICE BACTERIANA (DIFITERIA,TÉTANO E COQUELUCHE)					
00021	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DT-DUPLA ADULTO	BLOCO	10.00		20,000
200,00	BLC/100				
(DIFITERIA E TÉTANO)					
00022	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DP/DTPa (GESTANT	BLOCO	10.00		20,000
200,00	ES)				
(DUPLA ADULTO E TRÍPLICE BACTERIANA ACELULAR ADULTO)					
00023	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS-FEBRE AMARELA BL	BLOCO	10.00		20,000
200,00	C C/100FL				
ZONA URBANA E RURAL					
00024	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS RAIVA (CULTURA D	BLOCO	10.00		20,000
200,00	E CÉLULAS VERO)				
BLOCO C/100 FOLHAS					
00025	BOLETIM DIARIO DOSES APLICADAS RAIVA(CULTURA DE CÉ	BLOCO	10.00		20,000
200,00	LULAS EM EMBRIÃO DE GALINHAS)				
BLOCO C/100 FOLHAS					
00026	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS POLIOMIELITE ORA	BLOCO	10.00		20,000
200,00	L(VOP)				
BLOCO C/100 FOLHAS					
00027	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS POLIOMELITE INAT	BLOCO	10.00		20,000
200,00	IVA (VIP)				
BLOCO C/100 FOLHAS					
00028	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS DIFITERIA,TÉTANO	BLOCO	10.00		20,000
200,00	E COQUELUCHE ACELULAR				
(DTPa) BLOCO C/100 FOLHAS					
00029	BOLETIM DE DOSES APLICADAS DT (DUPLA INFANTIL,DIFI	BLOCO	10.00		20,000
200,00	TERIA E TÉTANO)				
BLOCO C/100 FOLHAS					
00030	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS PNEUMOCÓCICA 23	BLOCO	10.00		20,000

TRAV.PASTOR VICENTE ANANIAS RODRIGUES 118 CENTRO

parade



Estado do Pará
Governo Municipal de Salinópolis
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



200,00	VALENTE						
	BLOCO C/100 FOLHAS						
00031	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS INFLUENZA (GRIPE)	BLOCO	10.00		25,000		
250,00	)						
	BLOCO C/100						
00032	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS INFLUENZA (GRIPE)	BLOCO	10.00		20,000		
200,00	GESTANTE						
	BLOCO C/100 FOLHAS						
00033	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS VARICELA BLC C/1	BLOCO	10.00		20,000		
200,00	00						
00034	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS HAEMOPHILUS INFL	BLOCO	10.00		25,000		
250,00	UENZA E TIPO B (HIB)						
	BLOCO C/100 FOLHAS						
00035	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS FEBRE TIFÓIDE	BLOCO	10.00		20,000		
200,00	BLOCO C/100 FOLHAS						
00036	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS HEPATITE A- BLOC	BLOCO	10.00		20,000		
200,00	O C/100						
00037	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS MENINGOCÓCICA A/	BLOCO	10.00		20,000		
200,00	C BLC C/100						
00038	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS CÓLERA BLC C/100	BLOCO	10.00		20,000		
200,00							
00039	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS HEXA (DTP/BH/HIB/	BLOCO	10.00		20,000		
200,00	VIP) BLC C/100						
00040	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS PNEUMOCÓCICA 13	BLOCO	10.00		20,000		
200,00	(VALENTE) BLC C/100						
00041	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS HPV BLC C/100	BLOCO	10.00		20,000		
200,00							
00042	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS PENTA INATIVADA	BLOCO	10.00		20,000		
200,00	(DTP/HIB/VIP) BLC C/100						
00043	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS IMUNOGLOBULINA	BLOCO	10.00		20,000		
200,00	ANTI-HEPATITE B BLOCO C/100 FOLHAS						
00044	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS IMUNOGLOBULINA A	BLOCO	10.00		20,000		
200,00	NTI-TETÂNICA						
	BLOCO C/100 FOLHAS						
00045	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS IMUNOGLOBULINA A	BLOCO	10.00		20,000		
200,00	NTI-RÁBICA BLC C/100						
00046	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS IMUNOGLOBULINA A	BLOCO	10.00		20,000		
200,00	NTI-VARICELA ZOSTER						
	BLOCO C/100 FOLHAS						
00047	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS SORO ANTI-TATÂNI	BLOCO	10.00		20,000		
200,00	CO BLC C/100						
00048	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS SORO ANTI-DIFITÉ	BLOCO	10.00		20,000		
200,00	RICO BLC C/100						
00049	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS SORO ANTI-RÁBICO	BLOCO	10.00		20,000		
200,00	BLC C/100						
00050	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS SORO BUTOLÍNICO	BLOCO	10.00		20,000		
200,00	BLC C/100						
00051	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS SORO ANTIVENENO	BLOCO	10.00		20,000		
200,00	BLC C/100						
00052	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA - FEMININO	UNIDADE	3,000.00		50,000		
150.000,00							
00053	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA - MASCULINO	UNIDADE	3,000.00		50,000		
150.000,00							
00054	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PAC.C/SUSPEITA DENGUE	UNIDADE	5,000.00		0,400		
2.000,00							
00055	CARTÃO DE PREVENÇÃO DO CÂNCER CÉRVICO UTERINO	UNIDADE	15,000.00		0,400		
6.000,00							
00056	CARTÃO PROGRAMA DE CONTROLE DO HIPERTENSO/DIABETE	UNIDADE	15,000.00		0,400		
6.000,00							
00057	CARTÃO CONTROLE DA PRESSÃO ARTERIAL	UNIDADE	15,000.00		0,600		

TRAV.PASTOR VICENTE ANANIAS RODRIGUES 118 CENTRO

foruich

[Handwritten signatures and marks]



Estado do Pará
Governo Municipal de Salinópolis
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



9.000,00	(NOVO)				
00058	CARTÃO CONTROLE DAS VACINAS-ESPELHO	UNIDADE	13,000.00		0,400
5.200,00					
00059	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO	UNIDADE	15,000.00		0,500
7.500,00					
00060	CARTÃO DA GESTANTE	UNIDADE	4,500.00		0,500
2.250,00					
00061	CARTÃO ÍNDICE E APRAZAMENTO DO CLIENTE	UNIDADE	15,000.00		0,500
7.500,00					
00062	SUBSTIT. CARTÃO FAMÍLIA				
700,00	CONTROLE DIÁRIO DE DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTO DA F	BLOCO	20.00		35,000
00063	ARMACIA BLC C/100FL	BLOCO	300.00		15,000
4.500,00	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO BLC C/100FL				
00064	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	15,000.00		0,500
7.500,00					
00065	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA PEQUENA	UNIDADE	13,000.00		0,500
6.500,00					
00066	FICHA DE APRAZAMENTO DA HANSENÍASE (CARTÃO)	UNIDADE	5,000.00		0,400
2.000,00					
00067	FICHA DE APRAZAMENTO DA TUBERCULOSE (CARTÃO)	UNIDADE	5,600.00		0,400
2.240,00					
00068	FICHA DE CADASTRAMENTO DE GESTANTE BLC C/100FL	BLOCO	50.00		25,000
1.250,00					
	(MOD. NOVO)				
00069	FICHA DE PROGRAMA SAÚDE DA MULHER-PLANEJAMENTO FAM	BLOCO	50.00		25,000
1.250,00					
00070	ILÍAC BLC C/100FL				
12.500,00	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA-REFERÊNCIA	BLOCO	500.00		25,000
00071	BLOCO C/100				
1.000,00	FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL BLC C/100FL	BLOCO	40.00		25,000
00072	FICHA NOTIFICAÇÃO DOS EVENTOS ADVERSOS PÓS-VACINAIS	BLOCO	40.00		35,000
1.400,00					
	S BLC C/100FL				
	(NOVA)				
00073	FICHA DE LAUDOS P/SOLIC./AUTORIZ. DE PROCED. AMBULAT	BLOCO	400.00		20,000
8.000,00					
	. BLC C/100FL				
	APAC				
00074	FORMULÁRIO P/AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA SIMPLIFICADA BL	BLOCO	5.00		25,000
125,00					
	C C/100FL				
00075	GRÁFICO DE ALTURA E PESO X IDADE-5 a 10 ANOS	UNIDADE	2,000.00		0,600
1.200,00					
00076	LAUDO MÉDICO-QUANTIFICAÇÃO DE AC. NUCLEÍCO-CARGA VI	BLOCO	40.00		20,000
800,00					
	RAL DO HIV BLC C/100FL				
00077	MAPA SEMANAL DO TÉCNICO DE ENFERMAGEM BLC C/100FL	BLOCO	15.00		20,000
300,00					
00078	MAPA SEMANAL DO AUX. DE ENFERMAGEM BLC C/100FL	BLOCO	15.00		20,000
300,00					
00079	MAPA DE PROD. DIÁRIA DA ENFERMEIRA BLC C/100FL	BLOCO	10.00		20,000
200,00					
	ESF-2 VIAS				
00080	MAPA MÉDICO BLC C/100	BLOCO	15.00		30,000
450,00					
00081	MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICOS BLC C/100FL	BLOCO	15.00		25,000
375,00					
00082	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIA DO ODONTÓLOGO DA ESF BLC C	BLOCO	10.00		25,000
250,00					
	/100FL				
00083	MAPA DE ENFERMAGEM BLC C/100FL	BLOCO	10.00		30,000
300,00					
00084	MAPA DE PROD. DIÁRIA DO MÉDICO DA ESF BLC C/100FL	BLOCO	15.00		25,000
375,00					
	2 VIAS				
00085	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA BLC C/100FL	BLOCO	10.00		20,000
200,00					
	(MOD. NOVO)				
00086	MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS/INSUMOS BLC C/	BLOCO	10.00		25,000
250,00					
	100FL				
	(MOD. NOVO) - 2 VIAS.				
00087	NOTIFICAÇÃO DE DOENÇA MENTAL E EPILEPSIA BLC C/100	BLOCO	20.00		20,000
400,00					
	FL				

TRAV. PASTOR VICENTE ANANIAS RODRIGUES 118 CENTRO

faruiz

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Estado do Pará
Governo Municipal de Salinópolis
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



00088	PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO DE SURTO BLC C/100FL	BLOCO	10.00	20,000
200,00				
00089	PLANINHA DE CASOS DE DIARRÉIA	BLOCO	40.00	20,000
800,00				
	BLOCO C/100			
00090	PLANILHA DE INFORMAÇÃO MENSAL DE TRIAGEM NEONATAL	BLOCO	16.00	20,000
320,00				
	BLC C/100FL			
00091	PRONTUARIO DE CLIENTE BLC C/100FL	BLOCO	250.00	25,000
6.250,00				
00092	PRONTUARIO DO CLIENTE - CONTINUAÇÃO BLC C/100FL	BLOCO	400.00	25,000
10.000,00				
00093	PRONTUÁRIO DO CLIENTE SEM MATRÍCULA BLC C/100FL	BLOCO	250.00	15,000
3.750,00				
00094	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL (I E II VIA) (REC.A)	BLOCO	300.00	15,000
4.500,00				
	BLC C/50 PARES			
00095	RECEITUÁRIO MÉDICO-CARBONADO BLC C/100FL	BLOCO	4,000.00	20,000
80.000,00				
00096	RELATORIO DA SITUAÇÃO DA SAÚDE-PMA2/PMA2-C BLC C/1	BLOCO	6.00	25,000
150,00				
	00FL			
00097	RELATÓRIO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS BLC C/100FL	BLOCO	70.00	20,000
1.400,00				
00098	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO-COLO DO ÚTERO B	BLOCO	216.00	258,000
55.728,00				
	LC C/100FL			
00099	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO-MAMA BLC C/100F	BLOCO	115.00	25,000
2.875,00				
	L			
00100	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLOGICO-MAMA BLC C/100	BLOCO	65.00	25,000
1.625,00				
	FL			
00101	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA BLC C/100FL	BLOCO	115.00	25,000
2.875,00				
00102	REQUISIÇÃO E RESULTADOS DE EXAMES BLC C/100FL	BLOCO	1,400.00	15,000
21.000,00				
00103	SISVAN-MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL BLC C/10	BLOCO	62.00	25,000
1.550,00				
	0FL			
00104	FICHA B (DIA) ACOMPANHAMENTO DE DIABÉTICO BLC C/10	BLOCO	55.00	25,000
1.375,00				
	0			
00105	FICHA B (GES) ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE BLC C/100	BLOCO	55.00	25,000
1.375,00				
00106	FICHA B(HAN) ACOMPANHAMENTO DE PESSOAS C/HANSENÍAS	BLOCO	55.00	25,000
1.375,00				
	E BLC C/100			
00107	FICHA B(TB)ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE BLC C/100	BLOCO	55.00	25,000
1.375,00				
00108	FICHA B(HA) ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO BLC C/100	BLOCO	55.00	25,000
1.375,00				
00109	CADASTRO NACIONAL DE USUÁRIOS E DOMICILIOS-CADSUS	BLOCO	455.00	25,000
11.375,00				
	BLC C/100FL			
00110	CARTÃO DE SAÚDE DA CRIANÇA FEMININO/ESPELHO	BLOCO	4,500.00	2,000
9.000,00				
	BLOCO C/100			
00111	CARTÃO DE SAÚDE DA CRIANÇA MASCULINO/ESPELHO	BLOCO	4,500.00	2,000
9.000,00				
	BLOCO C/100			
00112	FICHA A-CADASTRO DA FAMÍLIA BLC C/100FL	BLOCO	450.00	25,000
11.250,00				
00113	FICHA D BLC C/100	BLOCO	15.00	25,000
375,00				
00114	FICHA DE VISITA DOMICILIAR ACS	UNIDADE	35,000.00	3,000
105.000,00				
00115	REGISTRO DIARIO DAS ATIVIDADES DO ACS MARCADORES B	BLOCO	49.00	25,000
1.225,00				
	LC C/100			
00116	REGISTRO DE ATIVIDADES DIARIAS DO ACS ASSINATURA/R	BLOCO	325.00	25,000
8.125,00				
	EGISTRO DE ATIVIDADES			
00117	RELATÓRIO DA SITUAÇÃO DA SAÚDE SSA2 BLC C/100	BLOCO	15.00	25,000
375,00				
00118	AUTO DE APREENSÃO DE AMOSTRA-3 VIAS BLOCO/100FLS	BLOCO	2.00	30,000
60,00				
00119	AUTO DE APREENSÃO E REMOÇÃO-3 VIAS BLOCO C/100FLS	BLOCO	5.00	30,000
150,00				
00120	AUTO DE INCINERAÇÃO-2 VIAS BLOCO C/100FLS	BLOCO	3.00	30,000

TRAV.PASTOR VICENTE ANANIAS RODRIGUES 118 CENTRO

forada

[Handwritten signatures and marks]



Estado do Pará
Governo Municipal de Salinópolis
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



90,00	00121	CADASTRAR REQUERENTE-AUTÔNOMO BLC C/100FL	BLOCO	5.00	20,000
100,00					
00122	CADASTRAR PROFISSIONAL LIBERAL BLC C/100FL	BLOCO	5.00	20,000	
100,00					
00123	CADASTRAR ESTABELECIMENTO-PESSOA JURÍDICA BLC C/10	BLOCO	5.00	20,000	
100,00					
	OFL				
00124	CARTEIRINHAS DO MANIPULADOR DE ALIMENTOS BLC C/100	UNIDADE	2,000.00		0,500
1.000,00					
	FL				
00125	CARTEIRINHA DE SAÚDE BLC C/100FL	UNIDADE	2,000.00		0,500
1.000,00					
00126	CARTEIRINHA DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA ANIMAL	UNIDADE	5,000.00		0,300
1.500,00					
00127	CARTILHA DE ORIENTAÇÃO SOBRE MANIPULAÇÃO DE ALIMEN	UNIDADE	5,000.00		30,000
150.000,00					
	TOS				
00128	FOLDER EXPLICATIVO SOBRE MANIPULAÇÃO ALIMENTÍCIA	UNIDADE	2,000.00		1,000
2.000,00					
00129	MAPA DE VISITAS EFETUADAS P/ AGENTES DE VIGILANCIA	BLOCO	5.00		20,000
100,00					
	SANITÁRIA BLC C/100FL				
00130	LACRE DE INTERDIÇÃO BLOCO C/100FL	BLOCO	2.00		20,000
40,00					
00131	RECLAMAÇÃO-2 VIAS BLC C/100FL	BLOCO	5.00		30,000
150,00					
00132	REQUERIMENTO-2 VIAS BLC C/100FL	BLOCO	3.00		30,000
90,00					
00133	ROTEIRO DE INSPEÇÃO DE ESCOLA/CRECHE BLC C/100FL	BLOCO	2.00		30,000
60,00					
00134	ROTEIRO DE VISTORIA SANITÁRIA SUPERMERCADO BLC C/1	BLOCO	5.00		35,000
175,00					
	00				
00135	TERMO DE INTIMAÇÃO-3 VIAS BLC C/100FL	BLOCO	3.00		30,000
90,00					
00136	VISTORIA DAS CONDIÇÕES FISCAIS DE HIGIENIZAÇÃO DO	BLOCO	3.00		25,000
75,00					
	ESTABELECIMENTO BLC C/100FL				
00137	ADESIVO "DENGUE MATA" P/CASAS FECHADAS	UNIDADE	10,000.00		0,600
6.000,00					
00138	BOLETIM DE SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETA	BLOCO	20.00		20,000
400,00					
	BLOCO C/100				
00139	BOLETIM DE SUPERVISÃO DO PECD BLC C/100	BLOCO	30.00		20,000
600,00					
00140	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - ACE	UNIDADE	10,000.00		0,300
3.000,00					
00141	FOLDER P/ CAMPANHA CONTRA DENGUE BLC C/100FL	BLOCO	10,000.00		1,000
10.000,00					
	(250MM X 160MM)				
00142	REGISTRO DIÁRIO ANTI-VETORIAL BLC C/100FL	BLOCO	100.00		25,000
2.500,00					
00143	RELATÓRIO DE SURPEVISÃO	BLOCO	40.00		25,000
1.000,00					
	BLC C/100				
00144	RESUMO DO BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO-LIRAA	BLOCO	5.00		20,000
100,00					
	BLC C/100				
00145	RESUMO DE RECONHECIMENTO FAD BLC C/100FL	BLOCO	5.00		20,000
100,00					
00146	SIVEP NOTIFICAÇÃO DE CASOS DE MALÁRIA BLC C/100FL	BLOCO	5.00		20,000
100,00					
00147	SINAN-LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA BLC C/100	BLOCO	5.00		25,000
125,00					
00148	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL FAA/SAI BLC C/10	BLOCO	10.00		25,000
250,00					
	OFL				
00149	FORMULARIO SEMANAL DE ACIONAMENTO DO SAMU 192 BLC	BLOCO	10.00		20,000
200,00					
	C/100FL				
00150	CHECK LIST 1/ CHECK LIST 2-SAMU BLC C/100FL	BLOCO	200.00		35,000
7.000,00					
00151	PROTOCOLO DE ENTREGA DE FICHAS DEOCORRÊNCIA BLC C	BLOCO	10.00		20,000
200,00					
	/100FL				
00152	CARTAZ DE DIVULGAÇÃO DE SERVIÇOS-SAMU BLC C/100	BLOCO	500.00		6,000
3.000,00					
00153	CARTÃO ÍNDICE E APRAZAMENTO DO CLIENTE-CASP	UNIDADE	1,000.00		0,300
300,00					

TRAV.PASTOR VICENTE ANANIAS RODRIGUES 118 CENTRO

Barrode

Handwritten signature.

Handwritten signature.



Estado do Pará
Governo Municipal de Salinópolis
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



BLOCO C/100				
00154	DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO-CAPS BLC C/100FL	BLOCO	50.00	15,000
750,00				
00155	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO-CAPS BLC C/100FL	BLOCO	50.00	15,000
750,00				
00156	ENCAMINHAMENTO-CAPS BLC C/100FL	BLOCO	100.00	15,000
1.500,00				
00157	FICHA DE TRANSFERENCIA-CAPS BLC C/100FL	BLOCO	100.00	20,000
2.000,00				
00158	FICHA DE ACOlhIMENTO-CASP BLC C/50 PARES	BLOCO	10.00	35,000
350,00				
00159	PRONTUARIO DO CLIENTE-CONTINUAÇÃO-CAPS BLC C/100FL	BLOCO	50.00	25,000
1.250,00				
00160	FOLHETO / OUVIDORIA BLC.C/100	BLOCO	30.00	15,000
450,00				
00161	PROCESSO / OUVIDORIA BLC C/100	BLOCO	30.00	20,000
600,00				
00162	PROTOCOLO / OUVIDORIA BLC C/100	BLOCO	30.00	20,000
600,00				
00163	ATENDIMENTO PRESENCIAL / OUVIDORIA BLC C/100	BLOCO	3.00	20,000
60,00				
00164	CADASTRO DOMICILIAR -PSE BLC C/100	BLOCO	30.00	20,000
600,00				
00165	CADASTRO INDIVIDUAL - PSE BLC C/100	BLOCO	30.00	25,000
750,00				
00166	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - PSE BLC C/100	BLOCO	20.00	25,000
500,00				
00167	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - PSE BLC C/100	BLOCO	50.00	25,000
1.250,00				
00168	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL -PSE	BLOCO	30.00	25,000
750,00				
00169	FICHA DE PROCEDIMENTOS -PSE BLC C/100	BLOCO	30.00	20,000
600,00				
00170	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - PSE BLC C/100	BLOCO	30.00	20,000
600,00				
00171	ATUALIZAÇÃO CADASTRAL-TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO	BLOCO	2.00	20,000
40,00				
BLC C/100FLS				
00172	EVOLUÇÃO/ACOMPANHAMENTO/INTERVENÇÃO TÉCNICA-TFD	BLOCO	2.00	25,000
50,00				
00173	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO-TFD B	BLOCO	2.00	25,000
50,00				
LC C/100FL				
00174	PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO-TFD BLC C/1	BLOCO	2.00	20,000
40,00				
00FL				
00175	FICHA DE EVOLUÇÃO FISIOTERAPEUTICA-NASF BLC C/100F	BLOCO	10.00	25,000
250,00				
L				
00176	FORMULARIO DE ATENDIMENTO DO SI-CTA BLC C/100FL	BLOCO	25.00	25,000
625,00				
00177	LAUDO MÉDICO-CONTAGEM DE LINFÓCITOS-CD4/CD8 BLC C/	BLOCO	5.00	20,000
100,00				
100FL				
00178	LAUDO MÉDICO-DETECÇÃO DE RNA DO VÍRUS HEPATITE C B	BLOCO	5.00	20,000
100,00				
LC C/100FL				
00179	RESULTADOS TESTE RÁPIDOS P/DETECÇÃO DE ANTICORPO	BLOCO	25.00	15,000
375,00				
S ANTI-HIV BLC C/100FL				
00180	RESULTADO TESTE P/DETECÇÃO DE TREPONEMA PALLIDUM	BLOCO	25.00	15,000
375,00				
BLC C/100FL				
00181	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIMENTO-CTA	BLOCO	25.00	20,000
500,00				
BLC C/100FL.				
00182	FICHA CLINICA PARA ENDODONTIA	BLOCO	30.00	25,000
750,00				
CEO BLOCO C/100				
00183	MAPA I,II,III DO CIRURGIÃO DENTISTA -CEO BLC C/50	BLOCO	10.00	30,000
300,00				
PARES				
00184	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO DE PACIENTES C/NECESSIDADE	BLOCO	20.00	15,000
300,00				
S ESPECIAIS-P.N.E-CEO				
BLOCO C/100				
00185	BLOCO DE REQUISIÇÃO	BLOCO	500.00	10,000
5.000,00				
com duas vias c/pontilhados para destaque. (ADMINISTRAÇÃO)				

TRAV.PASTOR VICENTE ANANIAS RODRIGUES 118 CENTRO

Handwritten signatures and initials



Estado do Pará
Governo Municipal de Salinópolis
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



00186	FOLHA DE DESPACHO	BLOCO	500.00	20,000
10.000,00				
00187	CAPA DE PROCESSO	UNIDADE	6,000.00	2,000
12.000,00				
00188	BLOCO (DE/PARA)	BLOCO	200.00	10,000
2.000,00				
00189	CARTÃO DE PROTOCOLO UNIDADE	UNIDADE	6,000.00	0,200
1.200,00				
00190	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO	BLOCO	50.00	20,000
1.000,00				
	com duas vias c/folhas numeradas e pontilhadas para destacar folhas.			
00191	BLOCO DE RECIBO 2 VIAS BLOCO	BLOCO	550.00	10,000
5.500,00				
	bloco com destaque contendo duas vias.			
00192	CERTIFICAÇÃO DE ALVARÁ	UNIDADE	1,000.00	1,000
1.000,00				
00193	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO	UNIDADE	500.00	1,000
500,00				
00194	ENVELOPE A3 TIMBRADO	UNIDADE	500.00	2,000
1.000,00				
00195	ENVELOPE A5 TIMBRADO	UNIDADE	500.00	0,500
250,00				
00196	ENVELOPE TIPO CARTA TIMBRADO	UNIDADE	5,000.00	0,200
1.000,00				
00197	FICHA DE RECEPÇÃO-CONTROLE DE ATENDIMENTO DE USUÁR	UNIDADE	500.00	0,500
250,00				
	IOS			
00198	FICHA TÉCNICA-ATENDIMENTO DIÁRIO	UNIDADE	500.00	0,500
250,00				
00199	CARTÃO DO CRAS	UNIDADE	1,000.00	0,300
300,00				
00200	FOLDER PERSONALIZADO	UNIDADE	1,000.00	1,000
1.000,00				
00201	ENCARTE	UNIDADE	500.00	1,000
500,00				
00202	CARTILHA GUIA CRAS/SEMAS	UNIDADE	500.00	2,000
1.000,00				
00203	BANNER 80 X 60(80 CM ALTURA 60CM DE LARGURA)	UNIDADE	20.00	85,000
1.700,00				
	EM MATERIAL DE LONA IMPRESSÃO FRONTAL.			
00204	FICHA EXCLUSÃO DE FAMÍLIA CAD UNICO	UNIDADE	200.00	0,500
100,00				
00205	FICHA EXCLUSÃO PESSOA-CAD UNICO	UNIDADE	100.00	0,500
50,00				
00206	FICHA DE ENCAMINHAMENTO,CRAS,CREAS E CAIXA ECONOMI	UNIDADE	300.00	0,500
150,00				
	CA			
00207	CARTILHA PBF /CAD UNICO	UNIDADE	4,000.00	5,000
20.000,00				
00208	BANNER 80 X 60(80CM ALTURA 60CM DE LARGURA)	UNIDADE	3.00	85,000
255,00				
	EM MATERIAL DE LONA IMPRESSÃO FRONTAL,CADUNICO/PBF			
00209	BANNER TAM: 1,22 X 0,61	UNIDADE	7.00	110,000
770,00				
00210	BANNER TAM: 1,20 X 1,00	UNIDADE	3.00	130,000
390,00				
00211	FICHA DE INSCRIÇÃO	UNIDADE	200.00	0,300
60,00				
00212	TERMO DE COMPROMISSO	UNIDADE	200.00	0,300
60,00				
00213	CARTAZES C/DIVULGAÇÃO DO PROGRAMA	UNIDADE	30.00	6,000
180,00				
00214	PANFLETOS P/DIVULGAÇÃO DOS CURSOS	UNIDADE	500.00	1,000
500,00				
00215	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO (SECR. DE OBRAS)	BLOCO	100.00	20,000
2.000,00				
	numeradas e pontilhadas.			
00216	TERMO DE EMBARGO,INTERDIÇÃO OU SUSPENSÃO	UNIDADE	1,000.00	30,000
30.000,00				
	EM UNIDADE NÃO NUMERADA COM TRÊS VIAS (INCLUIR PAPEL CARBONADO) TAMANHO DE PAPEL A4, EM PAPEL RECICLADO			
00217	TERMO DE APREENSÃO E DEPÓSITO	UNIDADE	1,000.00	30,000
30.000,00				
	EM UNIDADE NÃO NUMERADA,COM TRÊS VIAS(INCLUIR PAPEL CARBONADO), TAMANHO DE PAPEL A4.EM PAPEL RECICLADO			
00218	TERMO DE DOAÇÃO SOLTURA OU LIBERAÇÃO	UNIDADE	1,000.00	30,000
30.000,00				
	EM UNIDADE NÃO NUMERADA COM DUAS VIAS (INCLUIR PAPEL CARBONADO) TAMANHO DE PAPEL A4 EM PAPEL RECICLADO			

TRAV.PASTOR VICENTE ANANIAS RODRIGUES 118 CENTRO

faras

Handwritten signatures and initials.



Estado do Pará
Governo Municipal de Salinópolis
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



00219	AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL	UNIDADE	1,000.00	25,000
25.000,00	EM UNIDADE NÃO NUMERADA COM DUAS VIAS(INCLUIR PAPEL CARBONADO),TAMANHO DE PAPEL A4 EM PAPEL RECICLADO			
00220	NOTIFICAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE AMBIENTAL	BLOCO	1,000.00	20,000
20.000,00	EM BLOCO NÃO NUMERADO COM DUAS VIAS (INCLUIR PAPEL CARBONADO)MEDINDO APROX:10,5CM X 16,5CM EM PAPEL RECICLADO			
00221	DECLARAÇÃO DE ESTOQUE DO CARANGUEIJO UÇÁ	UNIDADE	1,000.00	30,000
30.000,00	EM UNIDADE NÃO NUMERADA COM DUAS VIAS(INCLUIR PAPEL CARBONADO) TAMANHO DE PAPEL A4 EM PAPEL RECICLADO			
00222	DECLARAÇÃO DE ESTOQUE DO MEXILHÃO	UNIDADE	1,000.00	30,000
30.000,00	EM UNIDADE NÃO NUMERADA COM DUAS VIAS(INCLUIR PAPEL CARBONADO) TAMANHO DE PAPEL A4 EM PAPEL RECICLADO			
00223	CARTÃO DE PROTOCOLO EM BLOCO	BLOCO	1,000.00	25,000
25.000,00	EM BLOCO NÃO NUMERADA COM DUAS VIAS(INCLUIR PAPEL CARBONADO)MEDINDO APROX:08CM X 11,5CM.			
00224	BLOCO DE ANOTAÇÕES.	BLOCO	1,000.00	50,000
50.000,00	EM BLOCO NÃO NUMERADO COLORIDO MEDINDO APROX:13CM X 11CM			
00225	FOLHETO "ACIDENTES COM ANIMAIS AQUÁTICOS"	UNIDADE	1,000.00	3,000
3.000,00	COLORIDO TAMANHO DE PAPEL A4, 03 PÁGINAS CADA (UTILIZAR O VERSO DA PÁGINA)EM PAPEL RECICLADO			
00226	CINCO(05)FOLDER	UNIDADE	1,000.00	0,800
800,00	CAPIVARA, AVES DO MANGUE,TARTARUGAS MARINHAS,LIXO E MANGUEZAL,COLORIDO,TAMANHO DE PAPEL A4, 01 PÁGINA CADA (FRENTE E VERSO DA PÁGINA)EM PAPEL RECICLADO			
00227	CARTILHA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL	UNIDADE	1,000.00	25,000
25.000,00	COLORIDO TAMANHO DE PAPEL A4 EM PAISAGEM, 17 PÁGINAS CADA COM NUMERAÇÃO(UTILIZAR O VERSO DE CADA PÁGINAS)EM PAPEL RECICLADO			
00228	CARTILHA A3P	UNIDADE	1,000.00	30,000
30.000,00	COLORIDO TAMANHO DE PAPEL A4,31 PÁGINAS CADA (UTILIZAR O VERSO DE CADA PÁGINAS) EM PAPEL RECICLAVEL			
00229	CERTIFICADO -PAPEL COUCHÉ TAMANHO A4	UNIDADE	3,000.00	2,000
6.000,00	00230 BANNER -2M X 1,2M	UNIDADE	50.00	190,000
9.500,00	00231 CRACHÁS-PAPEL COUCHÉ-8CM X 10CM PERSONALIZADO POR	UNIDADE	3,000.00	15,000
45.000,00	EVENTO			
00232	CONVITE PERSONALIZADO COLORIDO	UNIDADE	4,000.00	1,500
6.000,00	COLORIDO MODELO EM ANEXO			
00233	OUT DOOR COLORIDO 9M X 3M	UNIDADE	30.00	500,000
15.000,00	00234 FOLDER COLORIDO PARA 4 EVENTOS	UNIDADE	8,000.00	1,500
12.000,00	2.000 POR EVENTO MODELO EM ANEXO II.			
00235	FAIXAS - 3M X 1M	UNIDADE	60.00	200,000
12.000,00	COLORIDAS			
00236	CARTAZ 50CM X 70CM	UNIDADE	3,500.00	3,000
10.500,00	EM PAPEL MODELO ANEXO 3			
00237	DIÁRIOS DE CLASSE MODELO EM ANEXO 4	UNIDADE	500.00	30,000
15.000,00	00238 CAPA PARA CD C/A LOGO DA PREFEITURA E SEMED MODELO	UNIDADE	500.00	3,000
1.500,00	EM ANEXO 5			
00239	RELATÓRIO 1ºSEMESTRE ED.INFANTIL	UNIDADE	5,000.00	0,200
1.000,00	MODELO EM ANEXO 6			
00240	RELATÓRIO 2ºSEMESTRE ED.INFANTIL	UNIDADE	5,000.00	0,350
1.750,00	FRENTE E VERSO MODELO ANEXO 7			
00241	RELATÓRIO 1ºSEMESTRE ENS.FUNDAMENTAL	UNIDADE	5,000.00	0,200
1.000,00	MODELO EM ANEXO 8			
00242	RELATÓRIO 2ºSEMESTRE ENS.FUNDAMENTAL	UNIDADE	5,000.00	0,350
1.750,00				

TRAV.PASTOR VICENTE ANANIAS RODRIGUES 118 CENTRO

forus

[Handwritten signatures]



Estado do Pará
Governo Municipal de Salinópolis
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



FRETE E VERSO MODELO ANEXO 9				
00243	HISTÓRICO ENS.FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO	UNIDADE	5,000.00	0,350
1.750,00	MODELO ANEXO 10			
00244	HISTÓRICO ENS.FUNDAMENTAL 6º AO 9º	UNIDADE	5,000.00	0,350
1.750,00	MODELO EM ANEXO 11			
00245	CARTILHAS COLORIDAS	UNIDADE	10,000.00	6,000
60.000,00	MODELO EM ANEXO 12			
00246	FOLHETO COLORIDO (1.000 POR EVENTO)	UNIDADE	4,000.00	0,500
2.000,00	MODELO EM ANEXO 13			
00247	INFORMATIVO SEMED COM TIRAGEM TRIMESTRAL	UNIDADE	1,500.00	10,000
15.000,00	3 PÁGINAS POR UNIDADE (500 UNIDADES POR TRIMESTRE)			
	MODELO EM ANEXO 14			
		VALOR	TOTAL	R\$
1.604.673,00				

Este Registro de Preço tem vigência de 01 (um) ano contado da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município (Quadro de Avisos e Portal Transparencia), tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

OBSERVAÇÕES:

1º Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada aos beneficiários do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2º A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o(s) fornecedor(es) assume(m), o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO de Salinópolis e pelo(s) representante(s) legal(is) do(s) Fornecedor(es) Beneficiário(s).

SALINÓPOLIS-PA, em 04 de agosto de 2014.

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SALINOPOLIS
C.N.P.J. nº 05.149.166/0001-98
PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES
PREFEITO MUNICIPAL DE SALINOPOLIS

TRAV.PASTOR VICENTE ANANIAS RODRIGUES 118 CENTRO



Estado do Pará
Governo Municipal de Salinópolis
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS



CONTRATANTE


A R FERREIRA DA SILVA
C.N.P.J. nº 16.846.590/0001-08
CONTRATADO

1 - Testemunha: M. Aparecido Moraes Pontes .
CPF: 833.348.072-15

2 - Testemunha: Elizabete Lima da Silva .
CPF: 072.283.842-53





ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA M. DE SALINÓPOLIS

Fés. 577
CPC

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/PMS/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2014/PMS, decorrente do Pregão Presencial nº 018/2014 para Registro de Preços, Processo nº 9/2014-2306001-PMS, homologado pelo Prefeito Municipal de Salinópolis/Pará Sr. Paulo Henrique da Silva Gomes, em 31/07/2014, **OBJETO:** Registro de Preços, para prestação de serviços gráfico, visando à confecção de diversos materiais gráficos, incluindo todo material e mão de obras necessária, para atender às demandas da Prefeitura Municipal de Salinópolis junto com suas Secretarias Municipais. **CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS-PARÁ. **VIGÊNCIA:** 04.08.2014 a 31.07.2015, **EMPRESA:** A R FERREIRA DA SILVA, CNPJ nº 16.846.590/0001-08 Trav: João XXIII Nº02, Centro, Bragança PA representada neste ato pelo Sr Almir José Sousa do Nascimento, CPF nº 018.042.718-02, R.G nº 1544243 2º via SSP PA. **VENCEDORA DOS ITENS:** 01 ao 247 perfazendo o valor total de R\$: 1.604.673,00 (Um milhão, seiscentos e quatro mil e seiscentos e setenta e três reais).

##Data 04 de agosto de 2014

##ASS PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES

##CAR PREFEITO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Salinópolis-Pa, 04 de Agosto de 2014

TATIANA DO SOCORRO MARTINS DA SILVA

PREGOEIRA



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA M. DE SALINÓPOLIS
Fis. 587
CPE

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº016/2014
PROCESSO Nº 9/2014-2306001
PREGÃO Nº018/2014

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura, conforme estabelece a legislação em vigor e Lei Orgânica Municipal artigo 141, a publicação abaixo descrito:

PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2014/PMS, decorrente do Pregão Presencial nº 018/2014 para Registro de Preços, Processo nº 9/2014-2306001-PMS, homologado pelo Prefeito Municipal de Salinópolis/Pará Sr. Paulo Henrique da Silva Gomes, em 31/07/2014, OBJETO: Registro de Preços, para prestação de serviços gráfico, visando à confecção de diversos materiais gráficos, incluindo todo material e mão de obra necessária, para atender às demandas da Prefeitura Municipal de Salinópolis junto com suas Secretarias Municipais. **CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS-PARÁ. **VIGÊNCIA:** 04.08.2014 a 31.07.2015, **EMPRESA:** A R FERREIRA DA SILVA, CNPJ nº 16.846.590/0001-08 Trav: João XXIII Nº02, Centro, Bragança PA representada neste ato pelo Sr Almir José Sousa do Nascimento, CPF nº018.042.718-02, R.G nº1544243 2º via SSP PA. **VENCEDORA DOS ITENS:** 01 ao 247 perfazendo o valor total de R\$:1.604.673,00 (Um milhão, seiscentos e quatro mil e seiscentos e setenta e três reais).

##Data 04 de agosto de 2014

##ASS PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES

##CAR PREFEITO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Salinópolis-Pa, 05 de Agosto de 2014

TATIANA DO SOCORRO MARTINS DA SILVA

PREGOEIRA

[Home](#)[A Cidade](#)[Serviços ao Cidadão](#)[Secretarias](#)[Equipe de Governo](#)[Faça Conosco](#)[Licitações, Pregões e Ações](#)

PREFEITURA M. DE SALINÓPOLIS

Fls. 588

CPC

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº016/2014

[Categoria: Notícias](#)[Publicado em Quinta, 07 Agosto 2014 07:03](#)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/PMS/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2014/PMS, decorrente do Pregão Presencial nº 018/2014 para Registro de Preços, Processo nº 9/2014-2306001-PMS, homologado pelo Prefeito Municipal de Salinópolis/Pará Sr. Paulo Henrique da Silva Gomes, em 31/07/2014, OBJETO: Registro de Preços, para prestação de serviços

gráfico, visando à confecção de diversos materiais gráficos, incluindo todo material e mão de obras necessária, para atender às demandas da Prefeitura Municipal de Salinópolis junto com suas Secretarias Municipais. ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração de Salinópolis/PA. VIGÊNCIA: 04.08.2014 a 31.07.2015, EMPRESA: A R FERREIRA DA SILVA, CNPJ nº 16.846.590/0001-08 Trav: João XXIII Nº02, Centro, Bragança PA representada neste ato pelo Sr Almir José Sousa do Nascimento, CPF nº018.042.718-02, R.G nº1544243 2º via SSP PA. VENCEDORA DOS ITENS: 01 ao 247 perfazendo o valor total de R\$1.604.673,00 (Um milhão, seiscentos e quatro mil e seiscentos e setenta e três reais).

##Data 04 de agosto de 2014

##ASS: PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES

##CARGO PREFEITO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

[Transparência](#)[tempo.pt](#)



01:MF DA S. FRANCO, CNPJ nº 08.084.503/0001-02 estabelecida à Av. Bernal do Couto, Umarizal, Belém PA, representada pelo Sr. Marcus Fabrício da Silva Franco, CPF nº 395.197.242-49 RG nº 2.207.101 SECUP/VENCEDORA DOS ITENS: 03, 06, 10, 31, 32, 34, 38, 46, 65, 86, 88, 90, 108, 139, 165, 167, 189, perfazendo o valor total de R\$489.137,00 (Quatrocentos e oitenta e nove mil, cento e trinta e sete reais). EMPRESA 02: G. SANTOS DA SILVA COMERCIO LTDA ME, CNPJ nº 07.360.950/0001-76 estabelecida à Rua Claudio Barbosa da Silva nº1291, Centro, Marituba PA, representada pelo Sr. Gerson Santos da Silva, VENCEDORA DOS ITENS: 09, 11, 13, 24, 25, 29, 30, 35, 37, 40, 42a45, 48, 49, 51, 52, 54, 55, 58, 59, 67, 59, 91, 97, 98, 127a129, 135, 149, 150, 161, 164, 166, 184, 185, 198, perfazendo o valor total R\$479.960,00 (Quatrocentos e setenta e nove mil, novecentos e sessenta reais). EMPRESA 03: AGUIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI-EPP, CNPJ nº 04.515.180/0001-03, estabelecida à Estrada Curucambá PA, representada pelo Sr. Antonio Nascimento Azevedo, CPF nº 429.232.632-00, RG nº 2273923 SSP PA, VENCEDORA DOS ITENS: 36, 41, 47, 53, 56, 57, 60, 62, 63, 77, 83, 84, 93, 936, 131, 136 a 138, 140, 141, 143 a 145, 147, 148, 153, 157, 172, 182, 196, perfazendo o valor total R\$ 1.352.298,00 (Um milhão, trezentos e cinquenta e dois mil, duzentos e noventa e oito reais). EMPRESA 04: BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ nº 01.580.769/0001-99, estabelecida à Rua Beco da Piedade, nº32, Reduto Belém PA, representada neste ato pelo Sr. Wanderson de Paula Silva CPF nº 014.192.382-21 RG nº 5973566 PC PA, VENCEDORA DOS ITENS: 02, 14, 16 a 23, 39, 50, 61, 64, 68, 69, 7487, 92, 99, 109, 110, 111, 113 a 119, 121, 122, 124 a 126, 130, 132, 133, 142, 146, 151, 152, 154 a 156, 158, 159, 162, 163, 168, 170, 171, 173 a 181, 183, 186, 188, 190 a 195, 197, perfazendo o valor total R\$:1.897.597,50

PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2014

Abertura dia 25/08/2014 às 10:00 (oito horas), objeto: Contratação dos serviços de Oftalmologista em geral para atender a Secretaria/Fundo Municipal de Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2014

Abertura dia 25/08/2014 às 12:00 (oito horas), objeto: Contratação dos serviços de Oftalmologista em geral para atender a Secretaria/Fundo Municipal de Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2014

Abertura dia 25/08/2014 às 14:00 (oito horas), objeto: Contratação dos serviços de Oftalmologista em geral para atender a Secretaria/Fundo Municipal de Saúde.

Santana do Araguaia - PA, 11 agosto de 2014.

KLEDSON RIBEIRO DA SILVA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÕES PRESENCIAIS Nº 57, 65, 66, 69 E 74/2014

Não houve concorrentes e o certame foi declarado deserto. Informações e Retirada do Edital: com requerimento, procuração com firma reconhecida (procurador) ou cópia do contrato social (sócio), na Praça Três Poderes, s/n Centro Santana do Araguaia - PA, sala de Licitações.

Santana do Araguaia - PA, 11 agosto de 2014.

KLEDSON RIBEIRO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E DESPORTO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 096/2014 - Dispensa Nº 022/2014. Partes: Secretaria Municipal de Educação / Daniela Campos Rego. Finalidade: Aluguel de um imóvel para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Ipiranga, 552, Prainha - Santarém/PA. Valor Total: R\$4.280,00 (Quatro Mil, Duzentos e Oitenta reais) mensais. Vigência: 01/06/2014 a 31/12/2016. #Contrato Administrativo nº 097/2014 - Dispensa Nº 023/2014. Partes: Secretaria Municipal de Educação / Sílvia Mara Rocha Da Cruz Reis. Finalidade: Aluguel de um imóvel localizado na Av. Marechal Rondon, 144, Prainha - Santarém/PA, para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Educação. Valor Total: R\$1.200,00 (Hum Mil e Duzentos reais). Vigência: 01/06/2014 a 31/12/2016.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 005/2013, Dispensa de Licitação nº 001/2013. Partes: Secretaria Municipal de Educação/ Geraldo Alves de Lima. Finalidade: Alteração da Cláusula II prorrogação de prazo de 01/04/2014 a 31/05/2014. Objeto: Locação de imóvel. Fundamentação: Artigo 57, §1º Inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 014/2013, Dispensa de Licitação nº 001/2013. Partes: Secretaria Municipal de Educação/ Sílvia Mara Rocha da Cruz Reis. Finalidade: Alteração da Cláusula II prorrogação de prazo de 01/04/2014 a 31/05/2014. Objeto: Locação de imóvel. Fundamentação: Artigo 57, §1º Inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 092/2013, Dispensa de Licitação nº 004/2013. Partes: Secretaria Municipal de Educação/ Daniela Campos Rego. Finalidade: Alteração da Cláusula II prorrogação de prazo de 01/04/2014 a 31/05/2014. Objeto: Locação de imóvel. Fundamentação: Artigo 57, §1º Inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 067/2013, Pregão Presencial nº 010/2013. Partes: Secretaria Municipal de Educação/Alho e Nascimento Ltda - Epp. Finalidade: Alteração da Cláusula II e III de valor de R\$37.409,75 correspondente a 25% e prorrogação de prazo de 01/07/2014 a 31/08/2014 do contrato original. Objeto: Serviço de Reprografia, encadernação, plastificação, Serviço de plotagem de mapas e confecção de banners para atender a SEMED, as Escolas e UMEIS. Fundamentação: Artigo 65 §1º e Artigo 57, Inciso II §2º da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, respectivamente.

Quinto Termo Aditivo do Contrato nº 151/2011, Concorrência Pública nº 001/2011. Partes: Secretaria Municipal de Educação/ Construtora Chaves Miranda Ltda-Epp. Objeto: Construção de Creche em Alter do Chão. Finalidade: Alteração da Cláusula II prorrogação de prazo de 01/04/2014 a 30/09/2014, do contrato original. Fundamentação: Artigo 57, Inciso II §2º da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Sexto Termo Aditivo do Contrato nº 151/2011, Concorrência Pública nº 001/2011. Partes: Secretaria Municipal de Educação/ Construtora Chaves Miranda Ltda-Epp. Objeto: Construção de Creche em Alter do Chão. Finalidade: Alteração das Cláusulas III e VII, alteração de valor de R\$118.811,87 (cento e dezoito mil, oitocentos e onze reais e oitenta e sete centavos) correspondente a 18,17% do valor do item 22 e Realinhamento de valor de R\$85.462,22 (oitenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte e dois centavos) do referido contrato. Fundamentação (respectiva): Artigo 65, §1º e Artigo 65, Inciso II alínea "d" da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, respectivamente.

Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 102/2013, Pregão Presencial nº 016/2013. Partes: Secretaria Municipal de Educação/M.R. SILVA-ME. Finalidade: Alteração da Cláusula II prorrogação de prazo de 01/04/2014 a 30/09/2014. Objeto: Aquisição de material de pintura, de construção, elétrico, madeira e derivados para atender as necessidades da SEMED, Escolas e UMEIS. Fundamentação: Artigo 57, Inciso II §2º da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 104/2013, Pregão Presencial nº 016/2013. Partes: Secretaria Municipal de Educação/MIGUEL MOREIRA RODRIGUES - ME. Finalidade: Alteração da Cláusula II prorrogação de prazo de 01/04/2014 a 30/09/2014. Objeto: Aquisição de material de pintura, de construção, elétrico, madeira e derivados para atender as necessidades da SEMED, Escolas e UMEIS. Fundamentação: Artigo 57, Inciso II §2º da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 105/2013, Pregão Presencial nº 016/2013. Partes: Secretaria Municipal de Educação/CARLOS ALBERTO DIAS & CIA LTDA - EPP. Finalidade: Alteração da Cláusula II prorrogação de prazo de 01/04/2014 a 30/09/2014. Objeto: Aquisição de material de pintura, de construção, elétrico, madeira e derivados para atender as necessidades da SEMED, Escolas e UMEIS. Fundamentação: Artigo 57, Inciso II §2º da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 106/2013, Pregão Presencial nº 016/2013. Partes: Secretaria Municipal de Educação/ALTERNATIVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP. Finalidade: Alteração da Cláusula II prorrogação de prazo de 01/04/2014 a 30/09/2014. Objeto: Aquisição de material de pintura, de construção, elétrico, madeira e derivados para atender as necessidades da SEMED, Escolas e UMEIS. Fundamentação: Artigo 57, Inciso II §2º da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 107/2013, Pregão Presencial nº 016/2013. Partes: Secretaria Municipal de Educação/M.N. LTDA - ME. Finalidade: Alteração da Cláusula II prorrogação de prazo de 01/04/2014 a 30/09/2014. Objeto: Aquisição de material de pintura, de construção, elétrico, madeira e derivados para atender as necessidades da SEMED, Escolas e UMEIS. Fundamentação: Artigo 57, Inciso II §2º da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2014

A Secretaria Municipal de Educação comunica o Resultado da Dispensa Nº 022/2014, destinado ao Aluguel de um imóvel para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Ipiranga, 552, Prainha - Santarém/PA. Tendo como contratada a Sra. Daniela Campos Rego. Fundamentação: Art. 24, X, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Dotação Orçamentária: 12.368.00052.132.0773.3.3.90.36.00.00.0238

MARIA IRENE ESCHER BOGER

Secretária

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2014

A Secretaria Municipal de Educação comunica o Resultado da Dispensa Nº 023/2014, destinado ao Aluguel de um imóvel para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Educação, localizada na Av. Marechal Rondon, nº144, Prainha - Santarém/PA. Tendo como contratada a Sra. Sílvia Mara Rocha da Cruz Reis. Fundamentação: Art. 24, X, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Dotação Orçamentária: 12.368.00052.132.0773.3.3.90.36.00.00.0238

MARIA IRENE ESCHER BOGER

Secretária

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
COORDENAÇÃO GERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2014-SEMINFRA

Origem: Pregão Presencial nº 007/2014-SEMINFRA: Contratante: PMS/Secretaria Municipal de Infraestrutura Contratada: J. B. S. CO-MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME. Objeto: Aquisição de Pneus, Câmaras e Protetor. Valor: R\$ 115.204,00 (cento e quinze mil, duzentos e quatro reais). Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO

O município de Santana do Araguaia avisa aos interessados que realizará licitação sob regime de sistema de registro de preços - SRP, na modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2014

Abertura dia 25/08/2014 às 08:00 (oito horas), objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para executar os serviços técnicos de nutricionista para atender a Secretaria/Fundo Municipal de Educação.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA M. DE SALINÓPOLIS
Fis. 590
CPT

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº016/2014
PROCESSO Nº 9/2014-2306001
PREGÃO Nº018/2014

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura, conforme estabelece a legislação em vigor e Lei Orgânica Municipal artigo 141, Portal Transparência em 07/08/2014 e Diário Oficial da União em 12/08/2014 a publicação abaixo descrito:

PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2014/PMS, decorrente do Pregão Presencial nº 018/2014 para Registro de Preços, Processo nº 9/2014-2306001-PMS, homologado pelo Prefeito Municipal de Salinópolis/Pará Sr. Paulo Henrique da Silva Gomes, em 31/07/2014, OBJETO: Registro de Preços, para prestação de serviços gráfico, visando a confecção de diversos materiais gráficos, incluindo todo material e mão de obra necessária, para atender às demandas da Prefeitura Municipal de Salinópolis junto com suas Secretarias Municipais. **CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS-PARÁ. **VIGÊNCIA:** 04.08.2014 a 31.07.2015, **EMPRESA:** A R FERREIRA DA SILVA, CNPJ nº 16.846.590/0001-08 Trav: João XXIII Nº02, Centro, Bragança PA representada neste ato pelo Sr Almir José Sousa do Nascimento, CPF nº018.042.718-02, R.G nº1544243 2º via SSP PA. **VENCEDORA DOS ITENS:** 01 ao 247 perfazendo o valor total de R\$:1.604.673,00 (Um milhão, seiscentos e quatro mil e seiscentos e setenta e três reais).

##Data 04 de agosto de 2014

##ASS PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES

##CAR PREFEITO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Salinópolis-Pa, 12 de Agosto de 2014

TATIANA DO SOCORRO MARTINS DA SILVA

PREGOEIRA